
1

Tijdelijke regeling Corona tegemoetkoming minima

Wetstechnische informatie 

Gegevens van de regeling
Overheidsorganisatie gemeente Wijchen
Officiële naam regeling Tijdelijke regeling Corona tegemoetkoming minima
Citeertitel Tijdelijke regeling Corona tegemoetkoming minima
Besloten door College van Burgemeester en Wethouders van de gemeente 

Wijchen
Deze versie is geldig tot (als de 
vervaldatum is vastgesteld)

Daags na bekendmaking tot 30 oktober 2021

Onderwerp Cadeaukaart voor minima

Opmerkingen m.b.t. de regeling
Deze regeling vormt de nadere uitwerking van een eenmalige tegemoetkoming voor 
extra kosten die huishoudens met een laag inkomen in 2020 en 2021 maakten door 
de Corona-uitbraak, zoals door het college besloten in zijn vergadering van 13 juli 
2021. De regeling geeft inzicht in de manier waarop het college te tegemoetkoming 
verstrekt.

Grondslagen
Artikelen 1:3, vierde lid, 3:42,  titel 4.3 en titel 4.4 van de Algemene wet 
bestuursrecht (Awb) en artikel 35 lid 1 van de Participatiewet.

Regelgeving die op deze regeling is gebaseerd (gedelegeerde regelgeving)

Overzicht van in de tekst verwerkte wijzigingen
Datum 
inwerking-
treding

Terugwerkende 
kracht

Betreft Ontstaansbron: 
datum ondertekening;
bron bekendmaking

Inwerkingtreding: datum 
ondertekening;
bron bekendmaking

Geconsolideerde tekst van de regeling
Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Wijchen,
                                                                                                                                               

gelet op de artikelen 1:3, vierde lid, 3:42,  titel 4.3 en titel 4.4 van de Algemene wet 
bestuursrecht (Awb);

gelet op artikel 35 lid 1 van de Participatiewet

besluit vast te stellen de: 



2

Tijdelijke regeling Corona tegemoetkoming minima

Artikel 1 – Begripsbepalingen
a. Alle begrippen die in deze beleidsregels gebruikt worden en die niet nader 

worden omschreven hebben dezelfde betekenis als in de Participatiewet (PW) 
en de Algemene wet bestuursrecht (Awb).

b. Onder inkomen wordt verstaan het inkomen uit arbeid, sociale 
zekerheidsuitkering, pensioen, alimentatie en heffingskortingen.

c. Als de inhoud van een begrip bij de toepassing van deze beleidsregels niet 
eenduidig is, bepaalt het college de nadere invulling of uitleg van dit begrip.

Artikel 2 - Doel van de beleidsregels
Deze regeling vormt de nadere uitwerking van een eenmalige tegemoetkoming 
voor extra kosten die huishoudens met een laag inkomen in 2020 en 2021 maakten 
door de Corona-uitbraak. 

Artikel 3 - Rechthebbenden
1. De beleidsregels zijn van toepassing op personen van 18 jaar en ouder die 

volgens de gemeentelijke basisadministratie woonachtig zijn in de gemeente 
Wijchen.

2. De aanvrager heeft de Nederlandse nationaliteit of een verblijfsvergunning op 
grond waarvan recht op bijstand bestaat.

3. Een inkomen heeft tot maximaal 110% van de toepasselijke bijstandsnorm.
4. Een vermogen beneden de vermogensgrens conform artikel 34 PW.
5. Vóór 30 oktober 2021 een aanvraag heeft ingediend via de website van de 

gemeente of het daarvoor bedoelde aanvraagformulier met de daarbij 
behorende bewijsstukken.

6. Of op grond van de gegevens van de gemeente op 1 juni 2021 aan de 
bovengenoemde voorwaarden voldeed.

Artikel 4 - Hoogte tegemoetkoming
De tegemoetkoming bestaat uit de eenmalige verstrekking van de Wijchense 
cadeaukaart ter hoogte van € 50,00 per volwassene die aan de gestelde 
voorwaarden voldoet.

Artikel 5 - Aanvraagprocedure
1. De aanvraag om een tegemoetkoming wordt schriftelijk ingediend op het 

daarvoor bestemde formulier met de daarbij gevraagde bewijsstukken.
2. Op het aanvraagformulier wordt vermeld op wie de aanvraag betrekking heeft.
3. De tegemoetkoming kan slechts eenmaal worden aangevraagd.

Artikel 6 - Inlichtingenplicht
Indien het voor een juiste beoordeling van de aanvraag noodzakelijk is, wordt de 
aanvrager om aanvullende informatie verzocht. De aanvrager is verplicht (art. 17 
PW) om de gevraagde gegevens aan te leveren. Voldoet aanvrager niet aan deze 
verplichting, dan wordt de aanvraag verder niet in behandeling genomen.

Artikel 7 - Hardheidsclausule
1. Het college kan, met inachtneming van artikel 4:84 Awb, in zeer bijzondere 

gevallen gemotiveerd afwijken van de bepalingen in deze regeling, indien 
onverkorte toepassing daarvan leidt tot disproportionele onredelijkheid of 
onbillijkheid.



3

2. In gevallen waarin deze regeling niet voorziet, beslist het college.

Artikel 8 – Citeertitel
Deze regels worden aangehaald als: “Tijdelijke regeling Corona tegemoetkoming 
minima”.

Artikel 9 - Inwerkingtreding
Deze tijdelijke beleidsregels treden in werking daags na bekendmaking en blijven 
van kracht tot 30 oktober 2021.

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en 
wethouders van 13 juli 2021.

Burgemeester en wethouders

drs. R. Boer M. van Beek

Secretaris Burgemeester a.i


